
 

 

 

          

 

 

 

 

 

Архангельская область 

 

Муниципальное образование «Мирный» 

 

Городской Совет депутатов Мирного 

шестого созыва 

(семнадцатая сессия) 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от «26» апреля 2018 года         № 70 

 

О внесении изменений и дополнений 

в Положение об аппарате городского Совета депутатов Мирного 

 

 

В целях приведения Положения об аппарате городского Совета 

депутатов Мирного в соответствие с требованиями законодательства, 

руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования «Мирный», 

городской Совет депутатов Мирного 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1.  Внести в Положение об аппарате городского Совета депутатов 

Мирного утвержденного решением городского Совета депутатов Мирного от 

25 июля 2013 года № 380 следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1.1 слова «и главы Мирного» исключить. 

1.2. В пунктах 1.2 слова «главы Мирного» заменить словами 

«председателя городского Совета депутатов Мирного (далее – председатель 

городского Совета)». 

1.3. В пункте 1.4 слова «и главы Мирного» исключить. 

1.4. В пункте 2.1, 2.2 слова «главы Мирного,» исключить. 

1.5. В пункте 2.3 слова «, главы Мирного» исключить. 

1.6. В пункте 2.4 слова «главы Мирного» исключить. 

1.7. В пункте 2.5 слова «главы Мирного,» исключить. 

1.8. В пункте 3.1 слова «и главы Мирного» исключить. 



2 
 

1.9. В пункте 3.1 слова «и главы Мирного» исключить. 

1.10. В пункте 3.2 слова «главы Мирного,», «и главы Мирного» 

исключить. 

1.11. В пункте 3.3 слова «, главы Мирного» исключить. 

1.12. В пункте 3.4 слова «и главы Мирного» исключить. 

1.13. В пункте 3.5 

- слова «и главы Мирного» исключить; 

- слова «главы Мирного» заменить словами «председателя городского 

Совета. 

1.14. В пункте 3.6 слова «главой Мирного» заменить словами 

«председателем городского Совета». 

1.15. В пункте 3.7 слова «и главы Мирного» исключить. 

1.16. В пункте 3.8 слова «главы Мирного» заменить словами 

«председателя городского Совета». 

1.17. В пункте 3.9 слова «главы Мирного,» исключить. 

1.18. В пункте 3.10 слова «,главой Мирного» исключить. 

1.19. В пункте 3.11 слова «главы Мирного» исключить. 

1.20. Пункт 3.12 исключить. 

1.21. В пункте 3.13 слова «главой Мирного» исключить. 

1.22. В пункте 3.14 после слов «Архангельской области,» дополнить 

словами «главой Мирного,». 

1.23. В пунктах 3.15, 3.16 слова «и главы Мирного» исключить. 

1.24. В пункте 4.1 слова «главой Мирного» заменить словами 

председателем городского Совета». 

1.25. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции: 

«4.2. Руководство аппаратом городского Совета, контроль его 

деятельности и организацию работы осуществляет председатель городского 

Совета.». 

1.26. В пункте 4.3: 

- абзац первый исключить; 

- в абзаце втором слова «Руководитель аппарата» заменить словами 

«Председатель». 

- в абзаце третьем слова «подразделений аппарата городского Совета,» 

исключить; 

- в абзаце шестом слова «и главы Мирного» исключить; 

- в абзаце седьмом слова «, главу Мирного» исключить; 

- в абзаце восьмом слова «главы Мирного,» исключить; 

- в абзаце девятом «и главы Мирного» исключить. 

1.27. В пункте 4.4 слова «главой Мирного по представлению 

руководителя аппарата» заменить словами «председателя городского 

Совета». 

1.28. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.5. Должностные обязанности, права и ответственность работников 

аппарата городского Совета определяются должностными инструкциями, 

утверждаемыми председателям городского Совета.». 



3 
 

1.29. В пункте 5.1 слова «главы Мирного» заменить словами 

«председателя городского Совета». 

1.30. В пункте 5.3 слова «главы Мирного» заменить словами 

«председателя городского Совета». 

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель городского Совета                                               Ю.Г. Волохов                                                 

 


